
 
 
 
 
 
 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO DI STATO “ALESSANDRO VOLTA” 

Via Sant’Agnese, 46 – tel. 06 121125985 – 00019 TIVOLI (RM) RMTF010006 - D.S. 34 (sede certificata) 

Via Rita Levi Montalcini, 5 (già Viale Roma, 296/b) – tel. 06 121124265 – 00012 GUIDONIA M. (RM) RMTF010028 - D.S. 33 

Sito internet: www.itivolta.edu.it |  e-mail: rmtf010006@istruzione.it  |  pec: rmtf010006@pec.istruzione.it  |  C.F. 86003050589 

Pag. 1 a 2 

All'Albo Pretorio 

All'Albo online sito web Istituto 

CUP: J39J21014270001 

TITOLO: SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM 

 

OGGETTO: Assunzione a Bilancio Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 

10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 

6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico “Spazi e strumenti digitali per le STEM” in oggetto, che qui integralmente si richiama, 

si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201, 

e del successivo decreto direttoriale di impegno 6 ottobre 2021, n. 321, le proposte presentate dalle 

istituzioni scolastiche, classificatesi alle prime 3.231 posizioni, risultano ammesse a finanziamento a valere 

sulle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di cui alla 

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

VISTO la nota Prot. 71643 del 29/08/2022 con la quale le scuole venivano autorizzate a procedere con la 

realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto presentato e ammesso a finanziamento. 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle stem prot. n. 10812 del 13/05/2021; 

VISTE le delibere degli organi Collegiali di adesione all’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM delibera n° 5 del 

20/10/2021; 

VISTO il Decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 spazi e strumenti digitali per le STEM e l’Allegato 1 che 

riporta la graduatoria dei progetti finanziati. 

mailto:rmtf010006@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 

 

 

M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO DI STATO “ALESSANDRO VOLTA” 

Via Sant’Agnese, 46 – tel. 06 121125985 – 00019 TIVOLI (RM) RMTF010006 - D.S. 34 (sede certificata) 

Via Rita Levi Montalcini, 5 (già Viale Roma, 296/b) – tel. 06 121124265 – 00012 GUIDONIA M. (RM) RMTF010028 - D.S. 33 

Sito internet: www.itivolta.edu.it |  e-mail: rmtf010006@istruzione.it  |  pec: rmtf010006@pec.istruzione.it  |  C.F. 86003050589 

Pag. 2 a 2 

RILEVATO CHE ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un contributo pari ad euro 16.000,00;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.I.  n.  129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del programma, 

di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio 

d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 

d'Istituto”; 

DECRETA 

L'assunzione e l'inserimento nel programma annuale E.F. 2022 del finanziamento per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM.  

Per la registrazione delle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) 

– 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce) – 10 (liv. 3) “Piano Naz. Di Ripresa E Resilienza 

PNRR”, Progetto in essere € 16.000,00.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– 03 Didattica (liv. 2) – 25 (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 

13 maggio 2021”, Progetto in essere € 16.000,00.  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Rag. Rosanna Poggi per gli opportuni adempimenti contabili, al 

Consiglio di Istituto per conoscenza. Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le 

comunicazioni di interesse comunitario relative al o sviluppo del progetto autorizzato saranno pubblicate 

all’Albo Istituzionale on-li ne nonché nella sezione “Spazi e strumenti digitali per le STEM” del sito di questo 

Istituto.  

  Il Dirigente Scolastico  

             Maria Cristina Berardini 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:rmtf010006@pec.istruzione.it

		2022-11-29T16:20:51+0100




